**195]** Hoc loco iterum verbum Dei habemus propositum, quo nos ad vera, praeclara ac summa opera, nempe mansuetudinem, patientiam, breviter ad amorem et benefacta inimicis nostris exhibenda pellicere ac provocare conatur. Vultque nos subinde commonefacere, ut retroflexa cogitatione prioris praecepti simus memores, illum esse Deum nostrum, hoc est, nobis velle suppetias ferre, assistere ac tueri, ut animum vindictae cupidum in nobis compescat atque coerceat.

**196]** Iam haec vulgo essent tradenda atque inculcanda; tum abunde bonorum esset operum, quae nos facere oportebat. Verum haec praedicatio non esset ex usu monachorum, sed plus iusto religiosorum ordinem defraudaret, inferretque insignem Carmelitarum sanctitati iniuriam, et fortasse hoc ipsum diceretur bona opera interdiciere et monasteria desolare. Hac enim ratione vulgus tanti, imo potius multo maioris fieret eosque longo intervallo praecelleret, ac quis facile perspiceret, quomodo ipsi mundo tam foede haec impulerint sua fucata et hypocritica sanctitate, quod et hoc praeeptum et alia praeepta omnia illiberaliter respuerint et inutilia existimarint, tamquam non praeepta [R. 453] fuissent, sed consilia; adhaec suos fictitios ordines et sectas tam perniciosas quam hypocriticas pro perfectissima vita impudenter iactarint et proclamarint, ut plane vitam suavam et tranquillam omnique et cruce vacantem et patientia, illi ventres et porci agerent. Quam ob causam se quoque in monasteria abdiderunt, ut a nemine quidquam patere molestiam, neve quemquam ulla in re **198]** bona iuvarent. Tu vero scito haec vera, sancta et divina esse opera, quibus Deus cum

### Praeceptum VI.

**199]** Non moechaberis.

**200]** Sequentia praeepta intellectu iam sunt facilia ex interpretatione antecedentis. Eo enim tendunt omnia, ut a damno et inferenda iniuria proximo caveamus. Sunt vero eleganti ordine posita. Primum enim de non laedenda proximi persona conditum est. Secundum respicit personam sibi proximam, aut post se rem sibi proximam, nempe suam coniugem, quacum unum corpus et una caro effectus est, ita ut nulla in re maiori possit affici iniuria. Quamobrem hoc in loco diserte ac significanter expressum est, ne quam ignominiam illi faciamus, afficientes contumelia **201]** suam coniugem. Ac peculiariter de adulterio sonat, propterea quod in Iudaismo ita ordinatum et praeeptum fuerat, ut quisque ducta uxore matrimonium contraheret. Unde et iuvenes mature contrahebant, ita ut virginitatis status et coelibatus apud Iudaeos nullius haberetur momenti. Sed neque pro palam visabantur aut concedebantur meretricum ac scortorum lustra, ut hodie apud nos solenne est. Quamobrem adulterium [R. 454] apud illos communissimum fuit peccatum impudicitiae.